[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11.11.2021

№ 4110
О внесении изменений в постановление администрации
Гатчинского муниципального района от 23.10.2020 № 3413
«Об утверждении муниципальной программы
«Развитие культуры в Гатчинском муниципальном районе»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Гатчинского муниципального района, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Гатчинский муниципальный район Ленинградской области», утвержденным решением совета депутатов Гатчинского муниципального района от 21.12.2012 № 271, решением совета депутатов Гатчинского муниципального района от 24.09.2021 № 150 «О внесении изменений в решение совета депутатов Гатчинского муниципального района от 20.11.2020 № 96 «О бюджете Гатчинского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 31.03.2014 № 1184 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гатчинского муниципального района»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Гатчинского муниципального района от 23.10.2020 № 3413 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Гатчинском муниципальном районе», согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Гатчинского муниципального района Н.Г.Куделю.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района                                       Л.Н.Нещадим
Никитин С.Ю.

Приложение

к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

               от 11.11.2021  № 4110
Перечень изменений, вносимых в приложение к постановлению администрации Гатчинского муниципального района от 23.10.2020 № 3413 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Гатчинском муниципальном районе»
1. В муниципальной программе «Развитие культуры в Гатчинском муниципальном районе»:
1.1. строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» паспорта муниципальной программы «Развитие культуры в Гатчинском муниципальном районе» изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. руб.)

	Всего

	2021

	2022

	2023

	2024

	2025

	1983857,6
	403048,8
	397304,4
	397004,4
	393250,0
	393250,0

	Средства бюджета Гатчинского муниципального района
	1954909,3
	381609,3
	393550,0
	393250,0
	393250,0
	393250,0

	Другие источники

	28948,3
	21439,5
	3754,4
	3754,4

2. в подпрограмме 1 «Сохранение и развитие культуры, искусства и народного творчества Гатчинского муниципального района» муниципальной программы «Развитие культуры в Гатчинском муниципальном районе»:
2.1. строку «Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам» паспорта подпрограммы 1 «Сохранение и развитие культуры, искусства и народного творчества Гатчинского муниципального района» изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам:
	Источник финансирования

	Расходы (тыс. руб.)

	ИТОГО
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Итого:

	65615,3
	15906,5
	14304,4
	14304,4
	10550,0
	10550,0

	В том числе:

	Федеральный бюджет

	Бюджет ЛО
	11049,8
	3541,0
	3754,4
	3754,4

	Внебюджетные источники*

	Бюджет Гатчинского муниципального района
	54565,5
	12365,5
	10550,0
	10550,0
	10550,0
	10550,0

2.2. абзац «-основное мероприятие «Мероприятия иного организационного характера» раздела 2 «Цели, задачи, характеристика основных мероприятий подпрограммы, сроки и этапы реализации подпрограммы» дополнить словами «затраты, связанные с проведением конкурсов на официальные символы Гатчинского муниципального района, приобретение (изготовление) нагрудных и иных знаков в сфере культуры».;
2.3. в графе 3 приложения 1 подпрограммы 1 «Сохранение и развитие культуры искусства и народного творчества Гатчинского муниципального района» слова «22681,6» заменить словами «23015,5»;

2.4. приложение 2 подпрограммы 1 «Сохранение и развитие культуры искусства и народного творчества Гатчинского муниципального района» изложить в следующей редакции:

	Приложение 1

	к подпрограмме 1

	Перечень и финансирование мероприятий подпрограммы

	«Сохранение и развитие культуры, искусства и народного творчества Гатчинского муниципального района»

	№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Объем финансирования мероприятий в 2019 году (тыс.руб.)*
	Всего       (тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы

	2021 год
	2022год
	2023 год
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Выравнивание доступности к услугам учреждений культуры
	итого
	2021-2025

	34 065,3
	8 956,5
	8 154,4
	8 154,4
	4 400,0
	4 400,0
	Комитет по культуре и туризму Гатчинского муниципального района

	Средства федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства  бюджета Ленинградской области

	11 049,8
	3 541,0
	3 754,4
	3 754,4
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства  бюджета ГМР

	23 015,5
	5 415,5
	4 400,0
	4 400,0
	4 400,0
	4 400,0

	1.1
	Проведение мероприятий праздничного календаря
Гатчинского муниципального района
	итого
	2021-2025
	4 845
	26 424,3
	4 515,5
	7 354,4
	7 354,4
	3 600,0
	3 600,0
	Комитет по культуре и туризму Гатчинского муниципального района

	Средства федерального бюджета

	0,0

	Средства  бюджета Ленинградской области

	1 455
	7 508,8

	3 754,4
	3 754,4

	Внебюджетные источники

	0,0

	Средства  бюджета ГМР

	3 390
	18 915,5
	4 515,5
	3 600,0
	3 600,0
	3 600,0
	3 600,0

	1.2
	Мероприятия иного организационного характера
	итого
	 2021-2025
	925
	7 641,0
	4 441,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	Комитет по культуре и туризму Гатчинского муниципального района

	Средства федерального бюджета

	0,0

	Средства  бюджета Ленинградской области

	3 541,0
	3 541,0

	Внебюджетные источники

	0,0

	Средства  бюджета ГМР

	925
	4 100,0
	900,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0

	2.
	Обеспечение доступности предоставления социально - досуговых услуг гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации
	итого
	2021-2025
	7 243
	31 550,0
	6 950,0
	6 150,0
	6 150,0
	6 150,0
	6 150,0
	отдел по организационной работе с населением администрации Гатчинского муниципального района

	Средства федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства  бюджета Ленинградской области

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства  бюджета ГМР

	7 243
	31 550,0
	6 950,0
	6 150,0
	6 150,0
	6 150,0
	6 150,0

	2.1
	Организация социально - досуговой деятельности для граждан пожилого возраста
	итого
	2021-2025
	5 063
	25 000,0
	5 000,0
	5 000,0
	5 000,0
	5 000,0
	5 000,0
	отдел по организационной работе с населением администрации Гатчинского муниципального района

	Средства федерального бюджета

	0,0

	Средства  бюджета Ленинградской области

	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0

	Средства  бюджета ГМР

	5 063
	25 000,0
	5 000,0
	5 000,0
	5 000,0
	5 000,0
	5 000,0

	2.2
	Организация и проведение культурных мероприятий для граждан пожилого возраста, инвалидов и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации
	итого
	2021-2025
	2 180
	6 550,0
	1 950,0
	1 150,0
	1 150,0
	1 150,0
	1 150,0
	отдел по организационной работе с населением администрации Гатчинского муниципального района

	Средства федерального бюджета

	0,0

	Средства  бюджета Ленинградской области

	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0

	Средства  бюджета ГМР

	2 180
	6 550,0
	1 950,0
	1 150,0
	1 150,0
	1 150,0
	1 150,0

3. в подпрограмме 2 муниципальной программы «Развитие культуры в Гатчинском муниципальном районе»:

3.1. строку «Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам» паспорта подпрограммы 2 «Сохранение и развитие дополнительного образования в сфере культуры» изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам:
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	ИТОГО
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Итого:

	1551305,5
	307305,5
	311000,0
	311000,0
	311000,0
	311000,0

	В том числе:

	Федеральный бюджет
	4187,5
	4187,5

	Бюджет ЛО
	 3913,5
	 3913,5

	Внебюджетные источники*

	Бюджет Гатчинского муниципального района
	1543204,5
	299204,5
	311000,0
	311000,0
	311000,0
	311000,0

3.2. в графе 3 приложения 1 подпрограммы 2 «Сохранение и развитие дополнительного образования в сфере культуры» слова «1535900,1» заменить словами «1535795,1»;

3.3. приложение 2 подпрограммы 2 «Сохранение и развитие дополнительного образования в сфере культуры» изложить в следующей редакции:

	Приложение 2

	к подпрограмме 2

	Перечень и финансирование мероприятий подпрограммы

	«Сохранение и развитие дополнительного образования в сфере культуры

	№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Объем финансирования мероприятий в текущем финансовом году, (тыс. руб.)*
	Всего       (тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Обеспечение учреждений дополнительного образования
	итого
	2021-2025
	276 023
	1 551 305,5
	307 305,5
	311 000,0
	311 000,0
	311 000,0
	311 000,0
	Комитет по культуре и туризму Гатчинского муниципального района

	Средства федерального бюджета

	6 287
	4 187,5
	4 187,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства  бюджета Ленинградской области

	6 904
	3 913,5
	3 913,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства  бюджета ГМР

	262 831
	1 543 204,5
	299 204,5
	311 000,0
	311 000,0
	311 000,0
	311 000,0

	1.1
	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений дополнительного образования
	итого
	2021-2025
	274 537
	1 546 410,5
	306 410,5
	310 000,0
	310 000,0
	310 000,0
	310 000,0
	Комитет по культуре и туризму Гатчинского муниципального района

	Средства федерального бюджета

	6 287
	4 187,5
	4 187,5

	Средства  бюджета Ленинградской области

	6 904
	3 913,5
	3 913,5

	Внебюджетные источники

	0,0

	Средства  бюджета ГМР

	261 345
	1 538 309,5
	298 309,5
	310 000,0
	310 000,0
	310 000,0
	310 000,0

	1.2
	Выявление и поддержка лиц, проявивших выдающиеся способности
	итого
	2021-2025
	1 486
	4 895,0
	895,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	Комитет по культуре и туризму Гатчинского муниципального района

	Средства федерального бюджета

	0,0

	Средства  бюджета Ленинградской области

	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0

	Средства  бюджета ГМР

	1 486
	4 895,0
	895,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0

4.
в подпрограмме 3 муниципальной программы «Развитие культуры в Гатчинском муниципальном районе»:

4.1.
строку «Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам» паспорта подпрограммы 3 «Обеспечение доступа жителей и гостей Гатчинского муниципального района к культурным ценностям» изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам:
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	ИТОГО
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Итого:

	366936,9
	79836,8
	72000,0
	71700,0
	71700,0
	71700,0

	В том числе:

	Федеральный бюджет

	Бюджет ЛО
	9337,8
	9337,8

	Внебюджетные источники*
	459,7
	459,7

	Бюджет МО «Город Гатчина»

	Бюджет Гатчинского муниципального района
	357139,4
	70039,3
	72000,0
	71700,0
	71700,0
	71700,0

4.2 в приложении 1 подпрограммы 3 «Обеспечение доступа жителей и гостей Гатчинского муниципального района к культурным ценностям»:

4.2.1.
в графе 3 слова «308266,1» заменить словами «357139,4»;

4.2.2.
 в графе 4 слова «9661,1» заменить словами «9797,5»;

4.3. приложение 2 подпрограммы 3 «Обеспечение доступа жителей и гостей Гатчинского муниципального района к культурным ценностям» изложить в следующей редакции:

	Приложение 2

	к подпрограмме 3

	Перечень и финансирование мероприятий подпрограммы

	«Обеспечение доступа жителей и гостей Гатчинского муниципального района к культурным ценностям"

	№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Объем финансирования мероприятий в текущем финансовом году, (тыс. руб.)*
	Всего       (тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Создание условий для доступа населения и гостей Гатчинского района к культурным ценностям
	итого
	2021-2025
	46 624
	300 659,3
	59 859,3
	60 200,0
	60 200,0
	60 200,0
	60 200,0
	Комитет по культуре и туризму Гатчинского муниципального района

	Средства федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства  бюджета Ленинградской области

	7 076
	9 337,8
	9 337,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	459,7
	459,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства  бюджета ГМР

	39 548
	290 861,8
	50 061,8
	60 200,0
	60 200,0
	60 200,0
	60 200,0

	1.1
	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры Гатчинского района
	итого
	2021-2025
	45 354
	278 965,2
	56 965,2
	55 500,0
	55 500,0
	55 500,0
	55 500,0
	Комитет по культуре и туризму Гатчинского муниципального района

	Средства федерального бюджета

	0,0

	Средства  бюджета Ленинградской области

	7 076
	9 337,8
	9 337,8

	Внебюджетные источники

	0,0

	Средства  бюджета ГМР

	38 278
	269 627,4
	47 627,4
	55 500,0
	55 500,0
	55 500,0
	55 500,0

	1.2
	Обеспечение доступности исторического и культурного наследия Гатчинского муниципального района
	итого
	2021-2025
	1 270
	21 234.4
	2434.4
	4 700,0
	4 700,0
	4 700,0
	4 700,0
	Комитет по культуре и туризму Гатчинского муниципального района

	Средства федерального бюджета

	0,0

	Средства  бюджета Ленинградской области

	0,0

	Внебюджетные источники

	Средства  бюджета ГМР

	1 270
	21 234,4
	2 434,4
	4 700,0
	4 700,0
	4 700,0
	4 700,0

	1.3
	Расширение, укрепление сети маршрута Виа Ганзеатика Плюс
	итого
	2021 - 2025

	459,7
	459,7

	Комитет по культуре и туризму Гатчинского муниципального района

	Средства федерального бюджета

	Средства  бюджета Ленинградской области

	Внебюджетные источники

	459,7
	459,7

	Средства  бюджета ГМР

	2
	Создание условий для выполнения подпрограмм
	итого
	2021-2025

	66 277,6
	19 977,6
	11 800,0
	11 500,0
	11 500,0
	11 500,0
	Комитет по культуре и туризму Гатчинского муниципального района

	Средства федерального бюджета

	0,0

	Средства  бюджета Ленинградской области

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0

	Средства  бюджета ГМР

	66 277,6
	19 977,6
	11 800,0
	11 500,0
	11 500,0
	11 500,0

	2.1
	Создание условий для предоставления качественных услуг в сфере культуры  инвалидам
	итого
	2021-2025
	0
	600,0
	300,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Комитет по культуре и туризму Гатчинского муниципального района

	Средства федерального бюджета

	0,0

	Средства  бюджета Ленинградской области

	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0

	Средства  бюджета ГМР

	0
	600,0
	300,0
	300,0

	2.2
	Организация бухгалтерского обслуживания учреждений культуры
	итого
	2021-2025
	8 469
	65 677,6
	19 677,6
	11 500,0
	11 500,0
	11 500,0
	11 500,0
	Комитет по культуре и туризму Гатчинского муниципального района

	Средства федерального бюджета

	0,0

	Средства  бюджета Ленинградской области

	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0

	Средства  бюджета ГМР

	8 469
	65 677,6
	19 677,6
	11 500,0
	11 500,0
	11 500,0
	11 500,0